АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 октября  2011 г.                                         г. Котлас                   № 2736

Об установлении  режима
функционирования групп дошкольных
образовательных
учреждений МО «Котлас»

  На основании проведенного мониторинга и в целях эффективного использования
бюджетных средств, в соответствии с Типовым положением о дошкольном
образовательном учреждении (утв. Постановлением Правительства РФ № 666 от 12
сентября 2008г.), администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 января 2012 года сокращенный 10-часовой режим
функционирования групп следующих дошкольных образовательных учреждений:

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3
«Незабудка»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 7 «Огонек»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 8 «Журавлик»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10
«Зоренька»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 12 «Теремок»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 14 «Искорка»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16
«Ромашка»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 17 «Колобок»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18
«Сказка»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19
«Родничок»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20

Жемчужинка»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 22 «Кораблик»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26

«Светлячок»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 27 «Золотая рыбка»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 28 «Золотой ключик»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29

«Василек»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 38 «Улыбка»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 54

«Семицветик»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 62 «Аленький цветочек»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 101

«Солнышко»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 109

«Сказка»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 165

«Колокольчик».
2. Установить с 01 января 2012 года полный 12-часовой режим функционирования

групп следующих дошкольных образовательных учреждений:
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5

«Росинка»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11

«Земляничка»;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15

«Дюймовочка»;
    Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25
«Березка»;
    Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31
«Звездочка».

      3. Руководителям учреждений внести изменения в Уставы ДОУ в части изменения
режима функционирования групп.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
 Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам
администрации муниципального образования «Котлас» Э.В.Авилкина.

Глава МО «Котлас»                                                                     С.Н.Мелентьев